ПО С Т А НО В Л Е НИ Е
31 июля 2020 года № 629-пп

Иркутск

О внесении изменений в перечень местностей, удаленных от сетей связи,
где пользователи могут применять контрольно-кассовую технику в

режиме, не предусматривающем обязательной передачи фискальных
документов в налоговые органы и оператору информационных систем
маркировки в электронной форме через оператора фискальных данных

В соответствии с пунктом 7 статьи 2 Федерального закона
от 22 мая 2003 года № 54-ФЗ «О применении контрольно-кассовой техники при
осуществлении расчетов в Российской Федерации», руководствуясь частью 4
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в перечень местностей, удаленных от сетей связи, где
пользователи могут применять контрольно-кассовую технику в режиме, не
предусматривающем обязательной передачи фискальных документов в
налоговые органы и оператору информационных систем маркировки в
электронной форме через оператора фискальных данных, утвержденный
постановлением Правительства Иркутской области от 25 апреля 2017 года
№ 277-пп, следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «с. Александровск,», «с. Головинское,»,
«д. Егоровская,», «д. Зангей,», «д. Маниловская,», «с. Могоенок,»,
«д. Нельхай,», «д. Отрадная,», «с. Тыргетуй,» исключить;

2) в пункте 4 слова «д. Бадагуй,», «с. Байша,», «с. Васильевка,»,
«с. Половинка,», «д. Шаманка,» исключить;

3) в пункте 6 слова «д. Заглик,», «д. Морозова,» исключить;
4) в пункте 7 слова «д. Кардой,», «д. Кумейка,», «д. Леонова,»,

«п. Наратай,», «д. Новое Приречье,», «п. Сосновый,» исключить;
5) в пункте 8 слова «с. Дальняя Закора,», «с. Рудовка,», «с. Чикан,»

исключить;
6) в пункте 9 слова «с. Бабагай,», «с. Бажир,», «д. Большая Заимка,»,

«д. Заблагар,», «с. Новочеремхово,», «д. Романенкина,», «д. Тыреть 2-я,»,
«с. Черемшанка,» исключить;

7) в пункте 10 слова «с. Баргадай,», «с. Басалаевка,», «с. Глинки,»,
«с. Зулумай,», «д. Мордино,», «с. Новолетники,», «д. Норы,», «с. Перевоз»,

П РАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

2

«участок Буринская Дача,», «с. Филипповск,», «с. Харайгун,»,
«, д. Черемшанка» исключить;

8) пункт 11 изложить в новой редакции:
«11. Иркутское районное муниципальное образование Иркутской

области: п. Большие Коты, п. Бухун, д. Верхний Кет, д. Зыкова,
д. Мишонкова, п. Нижний Кочергат, д. Тайтура, д. Тихонова Падь»;

9) в пункте 12 слова «с. Карам,», «п. Небель,» исключить;
10) в пункте 13 слова «с. Непа,», «с. Подволошино,», «с. Преображенка,»

исключить;
11) в пункте 14 слова «с. Никилей,» исключить;
12) в пункте 15 слова «с. Алымовка,», «с. Кривая Лука,»,

«с. Кривошапкино,», «с. Петропавловское,», «, п. Юбилейный» исключить;
13) в пункте 16 слова «с. Алкин,», «с. Амур,», «с. Большой Кашелак,»,

«с. Бурук,», «с. Каранцай,», «д. Красный Яр,», «п. Ленинский,», «п. Наратай,»,
«д. Станица 3-я,», «с. Тулюшка,» исключить;

14) в пункте 17 слова «рп. Витимский,» исключить;
15) в пункте 18 слова «п. Брусничный,», «п. Заморский,»,

«п. Каймоновский,», «п. Суворовский,» исключить;
16) в пункте 19 слова «с. Верхняя Гутара,», «д. Заречье,», «с. Каменка,»,

«с. Катарбей,», «с. Старый Алзамай,», «п. ж/д ст. Шеберта,» исключить;
17) в пункте 20 слова «д. Мельхитуй,», «д. Ворот-Онгой,», «с. Заречный,»,

«д. Тангуты,», «д. Ункурлик,», «п. Целинный,», «с. Шараты,» исключить;
18) в пункте 21 слова «с. Онгурен,», «с. Шара Тогот,» исключить;
19) в пункте 22 слова «д. Грязнушка,», «д. Харай,» исключить;
20) в пункте 23 слова «д. Быстрая,» исключить;
21) в пункте 24 слова «п. Полинчет,», «д. Тремина,», «с. Черчет,»

исключить;
22) в пункте 25 слова «д. Афанасьева,», «п. Ермаки,», «д. Нижний Манут,»,

«с. Никитаево» исключить;
23) в пункте 28 слова «п. Заярново,» исключить;
24) в пункте 29 слова «с. Аталанка,», «с. Подволочное,», «д. Чичкова,»

исключить;
25) в пункте 30 слова «д. Белобородова,», «д. Жмурова,»,

«с. Каменно-Ангарск», «д. Козлова,», «д. Малиновка,», «д. Нены,»,
«п. Новостройка,», «д. Паршевникова,», «д. Петровка,», «с. Саянское,»,
«с. Тунгуска,», «д. Худорожкина,», «д. Шаманаева,» исключить;

26) в пункте 31слова «д. Паренда,», «с. Червянка,» исключить;
27) в пункте 32 слова «с. Моты,» исключить;
28) в пункте 33 слова «д. Верхний Кукут,», «д. Еловка,», «с. Захал,»,

«с. Капсал,», «д. Куяда,», «д. Нижняя Идыга,», «д. Отонхой,», «п. Свердлове,»,
«д. Харанут,» исключить.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»

3

(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
Правительства Иркутской области в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» в пятидневный срок с момента его подписания.

Первый заместитель Г убернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru